Dos huius Ecclesiae

Ex Scriptura Foundationis de qua supra consistit in tertia parte Villa Gierczyce, utrum autem eam adaequate possidet, vel utrum ad eam extra id, quod possidet ius distinctum habet, liquide constare non potest. Decretis anteriorum Visitationum

iniuncta huiusmodi tertiae sortis vindicatio nondum sinum sortita est effectum, cum Parochus Citatione ex officio Curiae Episcopalis exportata, nullum attentavit terminum. Unde notantur dumtaxat ea, quae in actuali Ecclesiae Possesione existunt; Et primo quidem fundus ille, quem occupat Ecclesia ipsa, cum area Plebanali, in qua est Domus Residentialis parochi antiquior sed commoda, cum uno hypocausto [et] Camera. Stabulum commodum pro equis, et pecuaria pro pecudibus. Hollodia tria, Granarium, et plura aedificia minora, seu Officinae pro variis exigentis domesticis. Puteus noviter effusus, et cellarium in terra, cum operimento tecti: his adjacet pomarium, quod de novo plantatur, et hortus olitorius minor. Nam maior habetur in Laneo versus villa Łukawka. Extra Aream Plebanalem est Domus Organarii commoda, cum hypocausto [et] camera; ac duae casae pro Inquilinis. Ad Dotem hanc referuntur agri quinq[ue] in locis diversis siti; videlicet p[ri]mus extra Hospitale pauperum qui protenditur septem stadiis versus Villam Kaliszany. S[ecun]dus per transversum positus stadiis quinque protensus, cui adiacet hortus cum prato exiguo et piscina deserta. T[erti]us Stadorum trium, qui protenditur a granicie Villae Łukawka, usque ad viam in Koszyce Q[uar]tus post agros Praediales Villae Gierczyce qui septem stadiis protenditur usque ad viam in Opatów. Q[uintus] versus Villam Rosochy, quattuor stadiis porrectus, et hi quidem agri universim conseminari solent Coretis sandomiriensibus N[umero] 40. Habet etiam Parochus Gierzczen[sis] ius ad certum arvom in Villa Kaliszany, quod Curia inbidem possidet vigore cuiusdam Decreti Iudicii Terrestris, et eo nomine solvit parochi annuatim florenos decem. In Dotem huius Ecclesiae veniunt etiam Decimae quas percipit Parochus iure communi [et] speciali ex agris cmethonalibus Villae Gierczyce in manipulis, ex agris vero Praedalibus tantum pro medium tollit in manipulis, cum pro alia medietate habet ius quaesitum Ecclesia parochialis in Mielec. Percipit item ex Agris Poremba et Jarzenowice dictis, noviter excultis pro Praedio Gierzcycensi, qui habent se contingue ad agros Cmethonales eiusdem Villae vigore Privilegii Illustrissimi olim Joannis Małachowski Episcopi Cracovien[sis], de Anno D[omi]ni 1608, favore huius Ecclesiae in perpetuum concessi, quod a Parochi Mielcensi, vigore posterioris Privilegii disputatur. Percipit quoque Decimam manipulearem ex Agris Cmethonalibus Villae Łukawka, ad quam habet ius speciale pro commutatione Villae Ruda in Tractu seu Clave Radlovien[sis], cuius avectura ad praesens disputatur. Plures autem alienationes ab hac Ecclesia factas luculenter enunciat Visitatio Casimirsciana.

Pro Inventario Oeconomico huius beneficii percipit modernus Rector dumtaxat boves 2 et vaccas 2.

Reditus autem annuis ex hoc Beneficio absque deductione expensarum aestimari potest ad florenos 800. Cui ultra superius inscripta enumerata accessit census 70 Floren[os], a summa capitali Mille Florenorum Polon[orum] per G[enerosam] Helenam de Złowodzkie Przeclawska Viduam, super Villam Garbacz locata et in Summis ipsius propriis in Castro Sandomiriensi ipso die Festi S[ancti] Luca Evangelistae A[nno] D[omi]ni 1747 inscripta in obligationem unius Missae singulis diebus sabbathi pro Anima Laurentii Mariti sui, quae nondum est Auctoritate Ordiniaria approbata.

Rector huius Ecclesiae est ad praesens Ill[ustr]is A[dm]odum R[everendis]simus] Martinus Kamodzinski, Canonicus et Decanus Foraneus Opatovien[sis], de A[nn]o D[omi]ni 1736 ad hoc beneficium institutus.

Iurispatronatus cuius supra servit haereditari a iure Illustri Castellano cum suis Successoribus Haeredibus in Gierczyce.

Hospitale Pauperum quod antecedaneus Rector construxit super area in verbo per haeredes donata, unum etiam habet hortum exiguum; qui etiam cum area per modernum rectorem disputatur, in quo degunt 4 pauperes ex providentia Divina victitantes.

Decretum Reformationis

Cum Illustris et Adm[odum] R[everendissim]us huius Ecclesiae Rector Decreto anterioris Visitationis in pluribus satisfecerit, unum adhuc prae ceteris ex eo necessarium iterum ipsi commendantur, quatenus videlicet controversiam de tertia parte Villae Gierczyce modo quo poterit meliori cum praesentaneo Haerede Illustri ac Magnifico Castellano cum interventu Autoritatis Suae Ill[ustriss]imae Celsitudinis, aut finiri, aut saltem bene inchoari, vel, quod magis optatur, per Compromissum, aut Concordiam accomodari studeat pro sua conscientia exoneranda, et pace Ecclesiae suae concilianda. Privilegium Ill[ustriss]imi et R[eve]r[endiss]imi olim Małachowski pro donatione decimae ex Novalibus Poręmba [et] Jarzonowice favore Ecclesiae concessum, Approbatione R[eve]r[endiss]imi Capituli Cathedralis Cracoviensis roborari, curet, et causam huiusmodi Decimarum in Curia episcopali vertentem strenue defendat; Inscriptionem Summae mille Floren[os] per M[agni]ficam Przeclawska in censum annum reemptionalem recognitam postquam sunt ex actis castrensibus Extractum faciat, Autoritate Ordinaria firmari, et onera missae absolvi.

Quod vero ad integritatem Ecclesiae attinet, cum facit quae potest, adhuc tamen ad contegendos parietes campanilis, usque ad perfectionem totius operis, et ad reparationem organi, necnon Librorum Choralium obligatur.